

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			1,750,000,000	
2337	Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan			1,750,000,000	
2337.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	6.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,000,000,000	
2337.ABR.002	Lokasi : KOTA SEMARANG Rekomendasi bahan standar, teknis dan desain sarana penangkapan ikan yang disusun	6.0 Rekomendasi Kebijakan		1,000,000,000	
051	Penyiapan bahan standar teknologi penangkapan ikan			309,355,000	U
A	REKOMENDASI BAHAN STANDAR ALAT PENANGKAPAN IKAN DAN ALAT BANTU PENANGKAPAN IKAN			62,080,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II )			5,500,000	RM
	- Pelaporan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan Uji	2.0 paket	2,500,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II )			56,580,000	A RM
	- transportasi kegiatan [4 orang x 2 kali x 3 lok]	24.0 ok	750,000	18,000,000	*
	- penginapan kegiatan [2 kamar x 3 hari x 3 lok]	18.0 ok	730,000	13,140,000	*
	- uang harian kegiatan [4 orang x 4 hari x 3 lok]	48.0 ok	530,000	25,440,000	*
B	REKOMENDASI BAHAN STANDAR KAPAL PERIKANAN DAN PERMESINAN DI KAPAL PERIKANAN			28,935,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II )			10,075,000	RM
	- Pelaporan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Bahan uji	2.0 paket	2,500,000	5,000,000	
	- Perlengkapan uji	1.0 paket	4,575,000	4,575,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II )			18,860,000	A RM
	- transportasi kegiatan [4 orang x 2 kali x 1 lok]	8.0 ok	750,000	6,000,000	*
	- Penginapan kegiatan [2 kamar x 3 hari x 1 lok]	6.0 ok	730,000	4,380,000	*
	- uang harian kegiatan [4 orang x 4 hari x 1 lok]	16.0 ok	530,000	8,480,000	*
C	RAPAT KAJI ULANG STANDAR NASIONAL INDONESIA (SNI)			29,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.134-Semarang II )			15,200,000	RM
	- Pelaporan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Makan [30 orang x 2 hari x 1 kali]	60.0 OK	65,000	3,900,000	
	- Snack [30 orang x 2 hari x 2 kali]	120.0 OK	15,000	1,800,000	
	- Kelengkapan peserta	30.0 OK	300,000	9,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.134-Semarang II )			12,600,000	RM
	- Narasumber [7 orang x 2 jam]	14.0 OJ	900,000	12,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			1,800,000	
	- Peserta [3 orang x 2 hari]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
<i>D</i>	<b>RAPAT TEKNIS RANCANGAN STANDAR NASIONAL INDONESIA (RSNI)</b>			<b>163,760,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			29,750,000	RM
	- Pelaporan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Makan [50 orang x 3 hari x 1 kali]	150.0 OK	65,000	9,750,000	
	- Snack [50 orang x 3 hari x 2 kali]	300.0 OK	15,000	4,500,000	
	- Kelengkapan peserta	50.0 OK	300,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			28,800,000	RM
	- Narasumber [16 orang x 2 jam]	32.0 OJ	900,000	28,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			102,510,000	A RM
	- transportasi kegiatan [15 orang x 2 lok x 1 kali]	30.0 ok	1,250,000	37,500,000	*
	- penginapan kegiatan [15 orang x 2 lok x 2 hari]	60.0 ok	806,000	48,360,000	*
	- uang harian kegiatan [15 orang x 1 lok x 3 hari]	45.0 ok	370,000	16,650,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			2,700,000	RM
	- Peserta [3 orang x 3 hari]	9.0 OK	300,000	2,700,000	
<i>E</i>	<b>PEMANTAUAN REKOMENDASI BAHAN STANDAR</b>			<b>24,980,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			24,980,000	A RM
	- Transportasi kegiatan [6 orang]	6.0 OK	1,600,000	9,600,000	*
	- Penginapan kegiatan [4 kamar x 1 lok x 2 hari]	8.0 OK	730,000	5,840,000	*
	- Uang harian kegiatan [6 orang x 1 lok x 3 hari]	18.0 OK	530,000	9,540,000	*
<b>052</b>	<b>Penyiapan rekomendasi teknis teknologi penangkapan ikan</b>			<b>690,645,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<b>REKOMENDASI TEKNIS ALAT PENANGKAPAN IKAN</b>			<b>293,705,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			41,075,000	RM
	- Pelaporan	2.0 paket	500,000	1,000,000	
	- Peralatan survei	2.0 paket	2,000,000	4,000,000	
	- Eksploitasi kapal	2.0 paket	7,500,000	15,000,000	
	- Bahan alat penangkapan ikan	1.0 paket	21,075,000	21,075,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			245,430,000	A	RM
	- transportasi pengambilan data awal [3 orang x 3 kali]	9.0 ok	7,000,000	63,000,000	*	
	- Penginapan pengambilan data awal [3 kamar x 6 hari]	18.0 ok	750,000	13,500,000	*	
	- uang harian pengambilan data awal [3 orang x 7 hari]	21.0 ok	370,000	7,770,000	*	
	- transportasi pengambilan data lapangan [3 orang x 3 kali]	9.0 ok	7,000,000	63,000,000	*	
	- penginapan pengambilan data lapangan [2 kamar x 24 hari]	48.0 ok	750,000	36,000,000	*	
	- uang harian pengambilan data lapangan [3 orang x 56 hari]	168.0 ok	370,000	62,160,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			7,200,000		RM
	- Uang harian petugas daerah lebih dari 8 jam [2 orang x 8 kali]	16.0 OK	150,000	2,400,000		
	- Uang harian nelayan lebih dari 8 jam [4 orang x 8 kali]	32.0 OK	150,000	4,800,000		
<b>B</b>	<b>REKOMENDASI TEKNIS KAPAL PERIKANAN</b>			371,960,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			5,090,000		RM
	- Pelaporan	2.0 paket	545,000	1,090,000		
	- Peralatan survey	2.0 paket	2,000,000	4,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			359,820,000	A	RM
	- Transportasi pengambilan data [4 orang x 9 kali]	36.0 OK	3,200,000	115,200,000	*	
	- Penginapan pengambilan data [2 kamar x 7 hari x 9 kali]	126.0 OK	730,000	91,980,000	*	
	- Uang harian pengambilan data [4 orang x 8 hari x 9 kali]	288.0 OK	530,000	152,640,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			7,050,000		RM
	- Uang harian petugas daerah lebih dari 8 jam [1 orang x 47 kali]	47.0 OK	150,000	7,050,000		
<b>E</b>	<b>PEMANTAUAN REKOMENDASI TEKNIS PENANGKAPAN IKAN</b>			24,980,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			24,980,000	A	RM
	- Transportasi kegiatan [6 orang]	6.0 OK	1,600,000	9,600,000	*	
	- Penginapan kegiatan [4 kamar x 2 hari]	8.0 OK	730,000	5,840,000	*	
	- Uang harian kegiatan [6 orang x 3 hari]	18.0 OK	530,000	9,540,000	*	
<b>2337.ADC</b>	<b>Sertifikasi Produk[Base Line]</b>			<b>750,000,000</b>		
	Lokasi : KOTA SEMARANG					
<b>2337.ADC.001</b>	<b>Sarana Penangkapan Ikan yang diuji dan disertifikasi</b>		<b>4.0 produk</b>	<b>750,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengujian Sarana Penangkapan Ikan</b>			<b>457,170,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<b>PEMELIHARAAN DAN PERLUASAN RUANG LINGKUP PENGUJIAN LABORATORIUM PENGUJI SNI ISO/IEC 17025:2017</b>			<b>56,407,000</b>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,927,000	RM
	- Penggandaan laporan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan dokumen laboratorium	1.0 paket	577,000	577,000	
	- Makan [15 orang x 2 hari x 1 kali]	30.0 OK	65,000	1,950,000	
	- Snack [15 orang x 2 hari x 2 kali]	60.0 OK	15,000	900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II )			29,000,000	RM
	- Pendaftaran Perluasan ruang lingkup 17025:2017	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- luran tahunan keanggotaan akreditasi KAN	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
	- Witnes surveilans dan perluasan ruang lingkup dari KAN	3.0 paket	7,000,000	21,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			23,480,000	A PNP
	- transportasi asesor KAN	3.0 org	2,590,000	7,770,000	*
	- Penginapan asesor KAN [3 orang x 2 hari]	6.0 ok	700,000	4,200,000	*
	- uang harian asesor KAN jawa tengah [3 orang x 3 hari]	9.0 ok	370,000	3,330,000	*
	- Transportasi koordinasi [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	1,800,000	3,600,000	*
	- Penginapan koordinasi [1 kamar x 2 hari]	2.0 OK	700,000	1,400,000	*
	- Uang harian koordinasi [2 orang x 3 hari]	6.0 OK	530,000	3,180,000	*
B	<b>PENERAPAN SISTEM MANAJEMEN LABORATORIUM SNI ISO/IEC 17025:2017</b>			98,233,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,000,000	RM
	- Pelaporan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Makan untuk kaji ulang dokumen [20 orang x 2 hari x 1 kali]	40.0 OK	65,000	2,600,000	
	- Snack untuk kaji ulang dokumen [20 orang x 2 hari x 2 kali]	80.0 OK	15,000	1,200,000	
	- Makan untuk audit internal [20 orang x 2 hari x 1 kali]	40.0 OK	65,000	2,600,000	
	- Snack untuk audit internal [20 orang x 2 hari x 2 kali]	80.0 OK	15,000	1,200,000	
	- Makan untuk kaji ulang manajemen [20 orang x 1 hari x 1 kali]	20.0 OK	65,000	1,300,000	
	- Snack untuk kaji ulang manajemen [20 orang x 1 hari x 2 kali]	40.0 OK	15,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,800,000	PNP
	- Honor narasumber/pakar/praktisi/profesional [2 orang x 3 hari x 2 jam x 1 kali]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II )			40,750,000	RM
	- Uji banding kekuatan tarik benang dan jaring	3.0 paket	4,250,000	12,750,000	
	- Uji banding RPM, kecepatan dan konsumsi BBM	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	
	- Uji banding kekuatan tarik mata pancing	3.0 paket	1,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			36,683,000	A	PNP
	- Transportasi uji banding [2 orang x 2 kali]	4.0 OK	559,000	2,236,000	*	
	- Penginapan uji banding [1 kamar x 2 hari]	2.0 OK	606,500	1,213,000	*	
	- Uang harian uji banding [2 orang x 3 hari]	6.0 OK	430,000	2,580,000	*	
	- Transportasi customer visit [6 orang x 2 kali]	12.0 OK	900,000	10,800,000	*	
	- Penginapan customer visit [3 kamar x 2 hari]	6.0 OK	800,000	4,800,000	*	
	- Uang harian customer visit [6 orang x 3 hari]	18.0 OK	530,000	9,540,000	*	
	- Transportasi uji banding laboratorium pengujian mesin bensin serbaguna [2 orang]	2.0 OK	567,000	1,134,000	*	
	- Penginapan uji banding laboratorium pengujian mesin bensin serbaguna [1 kamar x 2 hari]	2.0 OK	600,000	1,200,000	*	
	- Uang harian uji banding laboratorium pengujian mesin bensin serbaguna [2 orang x 3 hari]	6.0 OK	530,000	3,180,000	*	
C	<b>PELAKSANAAN PELAYANAN PENGUJIAN MESIN DAN SARANA PENANGKAPAN IKAN</b>			67,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			2,627,000		PNP
	- Perlengkapan Uji	1.0 paket	2,627,000	2,627,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			34,873,000		RM
	- Penggandaan laporan	1.0 paket	500,000	500,000		
	- Bahan uji benang API	2.0 paket	2,000,000	4,000,000		
	- Bahan uji mesin	10.0 paket	2,400,000	24,000,000		
	- Bahan uji banding mesin	1.0 paket	3,000,000	3,000,000		
	- Perlengkapan uji	1.0 paket	3,373,000	3,373,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II )			6,000,000		RM
	- Kapal uji mesin diesel	6.0 paket	1,000,000	6,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			19,000,000		PNP
	- Pengujian skala lapangan	200.0 OK	95,000	19,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			4,750,000		RM
	- Pengujian skala lapangan	50.0 OK	95,000	4,750,000		
D	<b>PELAKSANAAN PELAYANAN TEKNIK DAN PENGEMBANGAN KERJASAMA TERKAIT INOVASI PELAYANAN PUBLIK</b>			210,300,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			38,800,000	RM
	- Pelaporan	3.0 paket	500,000	1,500,000	
	- makan [20 orang x 3 hari x 3 kali]	180.0 OK	65,000	11,700,000	
	- snack [20 orang x 3 hari x 2 kali]	120.0 OK	15,000	1,800,000	
	- Seminar kit	160.0 paket	110,000	17,600,000	
	- Leaflet	1.0 paket	3,400,000	3,400,000	
	- Spanduk	4.0 paket	200,000	800,000	
	- Penggandaan materi	4.0 paket	500,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II )			4,800,000	RM
	- Honor narasumber	24.0 OJ	200,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			35,100,000	A PNP
	- transportasi kegiatan pelayanan teknis [5 orang x 4 lok x 1 kali]	20.0 ok	300,000	6,000,000	*
	- Penginapan kegiatan pelayanan teknis [2 kamar x 4 lok x 2 hari]	16.0 ok	431,250	6,900,000	*
	- uang harian kegiatan pelayanan teknis [5 orang x 3 hari x 4 lok]	60.0 ok	370,000	22,200,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			117,800,000	A RM
	- Uang harian petugas daerah lebih dari 8 jam [4 orang x 1 lok x 1 kali]	4.0 ok	150,000	600,000	*
	- Transportasi kegiatan peningkatan kapasitas	20.0 ok	500,000	10,000,000	*
	- penginapan kegiatan peningkatan kapasitas	18.0 ok	600,000	10,800,000	*
	- Uang harian kegiatan peningkatan kapasitas	40.0 ok	370,000	14,800,000	*
	- Transportasi kegiatan pelayanan teknis	20.0 ok	300,000	6,000,000	*
	- Penginapan kegiatan pelayanan teknis	10.0 OK	432,000	4,320,000	*
	- Uang harian kegiatan pelayanan teknis	120.0 OK	370,000	44,400,000	*
	- Transportasi pengembangan kerjasama	12.0 ok	600,000	7,200,000	*
	- Penginapan pengembangan kerjasama	18.0 ok	600,000	10,800,000	*
	- Uang harian pengembangan kerjasama	24.0 ok	370,000	8,880,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,800,000	RM
	- Koordinasi teknis	40.0 OK	95,000	3,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,000,000	A RM
	- Uang harian peserta lebih dari 8 jam	100.0 ok	100,000	10,000,000	*
F	<b>PEMANTAUAN PENGUJIAN SARANA PENANGKAPAN IKAN</b>			24,980,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			24,980,000	A	RM
	- transportasi kegiatan pemantauan capaian pengujian [6 orang]	6.0 ok	1,600,000	9,600,000	*	
	- penginapan kegiatan pemantauan capaian pengujian [4 kamar x 2 hari]	8.0 ok	730,000	5,840,000	*	
	- uang harian kegiatan pemantauan capaian pengujian di jakarta [6 orang x 3 hari]	18.0 ok	530,000	9,540,000	*	
<b>052</b>	<b>Sertifikasi Sarana Penangkapan Ikan</b>			<b>292,830,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<b>PEMELIHARAAN AKREDITASI ISO 17065</b>			<b>98,850,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II )			500,000		RM
	- Pelaporan	1.0 paket	500,000	500,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II )			43,500,000		RM
	- Sertifikasi personil ruang lingkup akreditasi	1.0 paket	24,500,000	24,500,000		
	- Surveilans ISO 17065	1.0 paket	14,000,000	14,000,000		
	- Witness ISO 17065	1.0 paket	3,500,000	3,500,000		
	- luran tahunan	1.0 paket	1,500,000	1,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			54,850,000	A	RM
	- transportasi kegiatan verifikasi lembaga sertifikasi [3 orang x 2 kali]	6.0 ok	750,000	4,500,000	*	
	- penginapan kegiatan verifikasi lembaga sertifikasi [2 kamar x 2 hari]	4.0 ok	700,000	2,800,000	*	
	- uang harian kegiatan verifikasi lembaga sertifikasi [3 orang x 3 hari]	9.0 ok	530,000	4,770,000	*	
	- Transportasi kegiatan sertifikasi personil ruang lingkup akreditasi [5 orang x 2 kali]	10.0 OK	750,000	7,500,000	*	
	- Penginapan kegiatan sertifikasi personil ruang lingkup akreditasi [3 kamar x 4 hari]	12.0 OK	686,000	8,232,000	*	
	- Uang harian kegiatan sertifikasi personil ruang lingkup akreditasi [5 orang x 5 hari]	25.0 OK	430,000	10,750,000	*	
	- Transportasi kegiatan surveilan ISO 17065 [2 orang x 2 kali]	4.0 OK	1,500,000	6,000,000	*	
	- Penginapan kegiatan surveilan ISO 17065 [2 orang x 2 hari]	4.0 OK	700,000	2,800,000	*	
	- Uang harian kegiatan surveilan ISO 17065 [2 orang x 3 hari]	6.0 OK	370,000	2,220,000	*	
	- Transportasi kegiatan witness ISO 17065 [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	750,000	1,500,000	*	
	- Penginapan kegiatan witness ISO 17065 [1 kamar x 3 hari]	3.0 OK	686,000	2,058,000	*	
	- Uang harian kegiatan witness ISO 17065 [1 orang x 4 hari]	4.0 OK	430,000	1,720,000	*	
<b>B</b>	<b>PEMELIHARAAN DOKUMEN ISO 17065</b>			<b>61,290,000</b>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Pelaporan - Penggandaan dokumen ISO 17065 - Makan [15 orang x 2 hari x 3 kali] - Snack [15 orang x 2 hari x 3 kali x 2 kali]	1.0 paket 1.0 paket 90.0 OK 180.0 OK	500,000 800,000 65,000 15,000	9,850,000 500,000 800,000 5,850,000 2,700,000	RM	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Narasumber/pakar/praktisi/profesional [2 orang x 4 kali x 2 jam]	16.0 OJ	1,600,000	25,600,000	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II ) - transportasi kegiatan pendampingan penyusunan dokumen [3 orang x 2 kali] - Penginapan kegiatan pendampingan penyusunan dokumen [2 kamar x 2 hari] - Uang harian kegiatan pendampingan penyusunan dokumen [3 orang x 3 hari] - Transportasi kegiatan identifikasi kebutuhan pemeliharaan dokumen [3 orang x 2 kali] - Penginapan kegiatan identifikasi kebutuhan pemeliharaan dokumen [2 kamar x 2 hari] - Uang harian kegiatan identifikasi kebutuhan pemeliharaan dokumen [3 orang x 3 hari]	6.0 ok 4.0 ok 9.0 OK 6.0 OK 4.0 OK 9.0 OK	750,000 700,000 530,000 750,000 700,000 530,000	24,140,000 4,500,000 2,800,000 4,770,000 4,500,000 2,800,000 4,770,000	A * * * * * *	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Konsultasi LSPro	10.0 OK	170,000	1,700,000	RM	
D	<i>PENILAIAN KESESUAIAN SYARAT MUTU</i>			107,710,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Pelaporan - Peralatan dan perlengkapan	1.0 paket 1.0 paket	500,000 1,200,000	1,700,000 500,000 1,200,000	RM	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Pengujian	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	RM	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II )			91,010,000	A	RM
	- transportasi kegiatan observasi kebutuhan penilaian kesesuaian [3 orang x 2 kali]	6.0 ok	550,000	3,300,000	*	
	- penginapan kegiatan observasi kebutuhan penilaian kesesuaian [2 kamar x 2 hari]	4.0 ok	686,000	2,744,000	*	
	- uang harian kegiatan observasi kebutuhan penilaian kesesuaian [3 orang x 3 hari]	9.0 ok	430,000	3,870,000	*	
	- transportasi kegiatan Surveilans sertifikasi produk [5 orang x 1 lok x 3 kali]	15.0 OK	1,100,000	16,500,000	*	
	- penginapan kegiatan Surveilans sertifikasi produk [3 kamar x 1 lok x 3 hari x 3 kali]	27.0 ok	686,000	18,522,000	*	
	- uang harian kegiatan Surveilans sertifikasi produk [5 orang x 1 lok x 4 hari x 3 kali]	60.0 ok	430,000	25,800,000	*	
	- transportasi kegiatan sertifikasi produk [5 orang x 1 lok x 2 kali]	10.0 ok	550,000	5,500,000	*	
	- penginapan kegiatan sertifikasi produk [3 kamar x 1 lok x 3 hari]	9.0 ok	686,000	6,174,000	*	
	- uang harian kegiatan sertifikasi produk [5 orang x 1 lok x 4 hari]	20.0 ok	430,000	8,600,000	*	
E	PEMANTAUAN SARANA PENANGKAPAN IKAN YANG DISERTIFIKASI			24,980,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II )			24,980,000	A	RM
	- transportasi kegiatan pemantauan capaian sertifikasi [6 orang]	6.0 ok	1,600,000	9,600,000	*	
	- penginapan kegiatan pemantauan capaian sertifikasi [4 kamar x 2 hari]	8.0 ok	730,000	5,840,000	*	
	- uang harian kegiatan pemantauan capaian sertifikasi di jakarta [6 orang x 3 hari]	18.0 ok	530,000	9,540,000	*	
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			17,161,341,000		
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			17,161,341,000		
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			16,218,601,000		
			3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
2342.EBA.960	Lokasi : KOTA SEMARANG Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			15,000,000		
052	Ketatalaksanaan Organisasi		1.0 Layanan	15,000,000	U	
A	KETATALAKSANAAN ORGANISASI BBPI			15,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II )			15,000,000	A	RM
	- transportasi kegiatan ketatalaksanaan organisasi [2 org x 2 kali]	4.0 ok	830,000	3,320,000	*	
	- penginapan kegiatan ketatalaksanaan organisasi [1 kamar x 3 hari x 2 kali]	6.0 ok	800,000	4,800,000	*	
	- uang harian kegiatan ketatalaksanaan organisasi [2 org x 4 hari x 2 kali]	16.0 ok	430,000	6,880,000	*	
2342.EBA.963	Layanan Data dan Informasi			10,000,000		
052	Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap		1.0 Layanan	10,000,000	U	
A	PENGOLAHAN DATA PENANGKAPAN IKAN			10,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			10,000,000	A	RM
	- transportasi kegiatan pengambilan data penangkapan ikan [3 orang x 2 kali]	6.0 ok	650,000	3,900,000	*	
	- penginapan kegiatan pengambilan data penangkapan ikan [2 kamar x 2 hari]	4.0 ok	557,500	2,230,000	*	
	- uang harian kegiatan pengambilan data penangkapan ikan [3 orang x 3 hari]	9.0 ok	430,000	3,870,000	*	
<b>2342.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>16,193,601,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>10,651,047,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<b>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</b>			<b>10,651,047,000</b>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			2,874,235,000		RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 tahun	2,323,595,000	2,323,595,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	275,320,000	275,320,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	275,320,000	275,320,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			43,000		RM
	- Belanja pembulatan gaji PNS	1.0 tahun	35,000	35,000		
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	4,000	4,000		
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	4,000	4,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			327,202,000		RM
	- Belanja tunjangan istri/suami PNS	1.0 tahun	269,446,000	269,446,000		
	- Belanja tunjangan istri/suami PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	28,878,000	28,878,000		
	- Belanja tunjangan istri/suami PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	28,878,000	28,878,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			122,132,000		RM
	- Belanja tunjangan anak PNS	1.0 tahun	101,904,000	101,904,000		
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	10,114,000	10,114,000		
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	10,114,000	10,114,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			35,910,000		RM
	- Belanja tunjangan jabatan struktural PNS	1.0 tahun	30,780,000	30,780,000		
	- Belanja tunjangan jabatan struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	2,565,000	2,565,000		
	- Belanja tunjangan jabatan struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	2,565,000	2,565,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			353,980,000		RM
	- Belanja tunjangan fungsional PNS	1.0 tahun	269,770,000	269,770,000		
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	42,105,000	42,105,000		
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	42,105,000	42,105,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			43,268,000	RM
	- Belanja tunjangan pph PNS	1.0 tahun	6,268,000	6,268,000	
	- Belanja tunjangan pph PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	18,500,000	18,500,000	
	- Belanja tunjangan pph PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	18,500,000	18,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			171,378,000	RM
	- Belanja tunjangan beras PNS	1.0 tahun	171,378,000	171,378,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			356,400,000	RM
	- Belanja uang makan PNS	1.0 tahun	356,400,000	356,400,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.134-Semarang II )			36,050,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 tahun	30,900,000	30,900,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	2,575,000	2,575,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	2,575,000	2,575,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II )			320,595,000	RM
	- Belanja gaji pokok PPPK	1.0 tahun	200,783,000	200,783,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	59,906,000	59,906,000	
	- Belanja gaji pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	59,906,000	59,906,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II )			76,000	RM
	- Pembulatan gaji PPPK	1.0 tahun	66,000	66,000	
	- Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 bulan	5,000	5,000	
	- Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 bulan	5,000	5,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II )			37,482,000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK	1.0 tahun	25,498,000	25,498,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	5,992,000	5,992,000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	5,992,000	5,992,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II )			34,904,000	RM
	- Belanja tunjangan anak PPPK	1.0 tahun	30,110,000	30,110,000	
	- Belanja tunjangan anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 bulan	2,397,000	2,397,000	
	- Belanja tunjangan anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 bulan	2,397,000	2,397,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja tunjangan fungsional PPPK - Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja tunjangan fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 tahun 1.0 bulan 1.0 bulan	39,600,000 6,745,000 6,745,000	53,090,000 39,600,000 6,745,000 6,745,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Tunjangan beras PPPK	1.0 tahun	34,638,000	34,638,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja uang makan	1.0 tahun	68,000,000	68,000,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja uang lembur PNS	1.0 tahun	44,000,000	44,000,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Uang Lembur PPPK	1.0 tahun	17,000,000	17,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja tunjangan kinerja	1.0 tahun	5,293,164,000	5,293,164,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.134-Semarang II ) - Belanja tunjangan kinerja PPPK	1.0 tahun	427,500,000	427,500,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>5,542,554,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>2,592,107,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II )			1,024,883,000	RM
	- Pramubakti [14 org x 13 bulan]	182.0 OB	3,244,000	590,408,000	
	- PJLP Tenaga medis dokter umum	1.0 tahun	31,824,000	31,824,000	
	- PJLP Tenaga medis dokter gigi	1.0 tahun	24,068,000	24,068,000	
	- PJLP Tenaga medis perawat	1.0 tahun	42,467,000	42,467,000	
	- PJLP Analis logika sistem informasi	1.0 tahun	93,004,000	93,004,000	
	- Lembur Tenaga Non ASN	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Peralatan, perlengkapan dan operasional pelayanan kesehatan BBPI	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Biaya langganan surat kabar/majalah	12.0 bulan	300,000	3,600,000	
	- Peralatan, perlengkapan dan bahan rumah tangga	1.0 tahun	66,712,000	66,712,000	
	- Peralatan, perlengkapan dan bahan asrama	1.0 tahun	25,000,000	25,000,000	
	- Peralatan, perlengkapan dan bahan gedung kantor	1.0 tahun	30,000,000	30,000,000	
	- biaya retribusi parkir dan toll untuk penjemputan tamu	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Peralatan, perlengkapan dan bahan taman	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Peralatan, perlengkapan dan bahan K3	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Makan [20 orang x 12 kali]	240.0 orkal	65,000	15,600,000	
	- Snack [20 orang x 24 kali]	480.0 orkal	15,000	7,200,000	
	- Kegiatan Jumat Sehat	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II )			63,744,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai KKP [96 orang x 1 stel]	96.0 stel	664,000	63,744,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.134-Semarang II )			121,000,000	RM
	- Perlengkapan TC	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan workshop	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	
	- ATK	12.0 paket	5,000,000	60,000,000	
	- Bahan komputer	12.0 paket	3,000,000	36,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II )			1,382,480,000	RM
	- Jasa Kebersihan	12.0 paket	43,365,000	520,380,000	
	- Jasa Keamanan	12.0 paket	39,950,000	479,400,000	
	- luran BPJS Ketenagakerjaan (tenaga non ASN)	1.0 tahun	4,000,000	4,000,000	
	- Outsourcing Pengemudi	12.0 paket	14,600,000	175,200,000	
	- Surveillance ISO9001 dan SMK3	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	
	- Jasa pengolahan limbah medis	1.0 tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Kegiatan Achievement Motivation	1.0 paket	131,000,000	131,000,000	
	- Pembinaan Kompetensi Pegawai	1.0 tahun	25,000,000	25,000,000	
<b>B</b>	<b>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</b>			<b>377,229,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II )			78,285,000	RM
	- Pembayaran PBB	1.0 tahun	43,285,000	43,285,000	
	- Pengendalian hama tikus	1.0 tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Fumigasi	150.0 m3	100,000	15,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II )			298,944,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor permanen (kantor utama)	1150.0 m2	173,000	198,950,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor permanen (gedung ABK)	578.0 m2	173,000	99,994,000	
C	<u>PERAWATAN SARANA DAN PERALATAN KANTOR</u>			1,055,390,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.134-Semarang II )			640,450,000	RM
	- Jasa Docking kapal motor tempel dan outboat motor	5.0 unit	8,000,000	40,000,000	
	- Jasa Kalibrasi alat kalibrasi, alat ukur dan alat laboratorium	5.0 unit	7,500,000	37,500,000	
	- tabung pemadam kapal	1.0 tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Aquarium	1.0 tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Hidran	1.0 tahun	30,000,000	30,000,000	
	- tabung pemadam kebakaran	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Jasa Docking KM Baramundi	1.0 unit	160,000,000	160,000,000	
	- Rekondisi Bridge Simulator	1.0 unit	154,800,000	154,800,000	
	- Jasa Docking KM Bluefin	2.0 unit	78,075,000	156,150,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Penangkal Petir (Gedung Utama)	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan LAN	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			414,940,000	RM
	- Pemeliharaan kendaraan roda-2 dinas operasional	6.0 unit	1,750,000	10,500,000	
	- Perpanjangan STNK kendaraan roda-2	6.0 unit	500,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda-4 dinas jabatan	1.0 unit	39,950,000	39,950,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda-4 dinas operasional	3.0 unit	34,880,000	104,640,000	
	- Pemeliharaan mobil ambulance	1.0 unit	30,000,000	30,000,000	
	- Perpanjangan STNK kendaraan roda-4	5.0 unit	2,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan printer	25.0 unit	690,000	17,250,000	
	- Pemeliharaan komputer/laptop	30.0 unit	730,000	21,900,000	
	- Pemeliharaan kamera/video dengan tempatnya/bawah air (sea sea)	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan AC split	20.0 unit	610,000	12,200,000	
	- Pemeliharaan mesin dan kasko kapal penangkap ikan	4.0 unit	25,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan forklit	1.0 unit	7,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan elevator/lift	1.0 unit	18,000,000	18,000,000	
	- Pemeliharaan genset 200 KVA	1.0 unit	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan pompa air	1.0 unit	20,000,000	20,000,000	
<i>D</i>	<u>LANGGANAN DAYA DAN JASA</u>			1,277,240,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.134-Semarang II )			3,000,000	RM
	- Pengiriman surat/dokumen	1.0 tahun	3,000,000	3,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.134-Semarang II )			660,000,000	RM
	- Listrik	12.0 bulan	55,000,000	660,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.134-Semarang II )			204,000,000	RM
	- Telepon	12.0 bulan	17,000,000	204,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.134-Semarang II )			11,964,000	RM
	- air	12.0 bulan	997,000	11,964,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.134-Semarang II )			398,276,000	RM
	- Sewa lahan BBPI	1.0 tahun	398,276,000	398,276,000	
<i>E</i>	<u>PELAKSANAAN OPERASIONAL PERKANTORAN BBPI</u>			240,588,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.134-Semarang II )			124,000,000	RM
	- Perlengkapan pegawai BBPI	1.0 paket	37,000,000	37,000,000	
	- Kalender	1.0 paket	35,000,000	35,000,000	
	- Souvenir	2.0 paket	15,000,000	30,000,000	
	- Publikasi (spanduk, karangan bunga, dll)	12.0 paket	500,000	6,000,000	
	- Penggandaan laporan tahunan dan laporan kinerja	5.0 paket	500,000	2,500,000	
	- Penggandaan kegiatan penyusunan anggaran	6.0 paket	500,000	3,000,000	
	- Penggandaan kegiatan monitoring dan evaluasi	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Penggandaan kegiatan ortala	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Penggandaan kegiatan BMN	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Penggandaan kegiatan pegawaiian	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan kegiatan keuangan	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Penggandaan kegiatan kearsipan dan persuratan	2.0 paket	500,000	1,000,000	
	- Penggandaan kehumasan dan perpustakaan	2.0 paket	500,000	1,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.134-Semarang II )			107,088,000	RM
	- Honorarium anggota pengelola PNB (pagu dana di atas Rp100 juta s.d Rp250 juta) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium pejabat pengadaan barang atau jasa [2 orang x 12 bulan]	24.0 OB	680,000	16,320,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d Rp25 miliar) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d Rp25 miliar) [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	490,000	17,640,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan Pengelola PNB (pagu dana di atas Rp100 juta s.d Rp250 juta) [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Pejabat yang bertugas melakukan pemungutan PNB atau atasan langsung bendahara (pagu dana di atas Rp100 juta s.d Rp25 [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	310,000	3,720,000	
	- Honorarium pejabat pengadaan barang atau jasa [1 org x 11 bulan]	11.0 OB	408,000	4,488,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.134-Semarang II )			9,500,000	RM
	- Koordinasi	100.0 OK	95,000	9,500,000	
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		700,000,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
2342.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		600,000,000	
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			600,000,000	U



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			330,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			330,000,000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda-4	1.0 unit	330,000,000	330,000,000	
B	<i>PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM PENGUJIAN</i>			270,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.134-Semarang II )			270,000,000	2 RM
	- Scanner	2.0 unit	15,000,000	30,000,000	
	- Laptop	2.0 unit	15,000,000	30,000,000	*
	- Printer	4.0 unit	5,000,000	20,000,000	
	- Oppama engine tachometer	1.0 unit	17,000,000	17,000,000	
	- Life raft	1.0 unit	30,000,000	30,000,000	
	- Alat navigasi	1.0 unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pendingin Ruangan	8.0 unit	5,000,000	40,000,000	
	- Anemometer	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Hoist crane 1,5 ton	1.0 unit	15,000,000	15,000,000	
	- Clinometer	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- GPS	1.0 unit	9,000,000	9,000,000	
	- Fish finder	2.0 unit	10,000,000	20,000,000	
	- Alat komunikasi handy talky	4.0 unit	2,500,000	10,000,000	
	- Monitor LED 24 Wide Screen	4.0 unit	4,750,000	19,000,000	
<b>2342.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Rehab Halaman Kantor BBPI</i>			100,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.134-Semarang II )			100,000,000	RM
	- Pembuatan Icon BBPI	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
<b>2342.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Orang,</b>		<b>39,000,000</b>	
		<b>Rekomendasi</b>			
<b>2342.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>39,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</b>			<b>39,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>PENYIAPAN DOKUMEN PENILAIAN FUNGSIONAL BBPI</i>			39,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.134-Semarang II )			39,000,000	A RM
	- transportasi kegiatan kepegawaian [3 org x 6 kali]	18.0 ok	885,000	15,930,000	*
	- penginapan kegiatan kepegawaian [2 kamar x 2 hari x 3 kali]	12.0 ok	730,000	8,760,000	*
	- uang harian kegiatan kepegawaian [3 org x 3 hari x 3 kali]	27.0 ok	530,000	14,310,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2342.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		203,740,000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG				
2342.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		59,000,000	
052	Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap			59,000,000	U
A	PENYUSUNAN RENCANA DAN ANGGARAN BBPI			59,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,060,000	A RM
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- penginapan kegiatan perencanaan dan penganggaran [5 orang x 2 hari]	10.0 ok	831,000	8,310,000	*
	- transportasi kegiatan perencanaan dan penganggaran [5 orang]	5.0 ok	1,500,000	7,500,000	*
	- Uang harian kegiatan perencanaan dan penganggaran [5 org x 5 hari]	25.0 ok	530,000	13,250,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			29,940,000	A RM
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- transportasi kegiatan Penyusunan RKAKL Pagu Definitif	6.0 ok	1,500,000	9,000,000	*
	- transportasi kegiatan rakernis	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	*
	- uang harian kegiatan rakernis [2 orang x 4 hari]	8.0 OK	180,000	1,440,000	*
	- uang harian kegiatan Penyusunan RKAKL Pagu Definitif [5 org x 5 hari x 0 i]	25.0 ok	180,000	4,500,000	*
	- transportasi kegiatan Penyusunan RKAKL Pagu Indikatif [5 org]	5.0 ok	1,500,000	7,500,000	*
	- uang harian kegiatan Penyusunan RKAKL Pagu Indikatif [5 org x 5 hari x 0 i]	25.0 ok	180,000	4,500,000	*
2342.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		37,000,000	
052	Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran			37,000,000	U
A	PENYUSUNAN DAN INPUT DATA PELAPORAN BERBASIS WEB LINGKUP BBPI			37,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			31,720,000	A RM
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- penginapan kegiatan pelaporan penganggaran [2 kamar x 3 hari x 2 kali]	12.0 ok	730,000	8,760,000	*
	- transportasi kegiatan pelaporan penganggaran [4 org x 1 kali]	4.0 ok	1,500,000	6,000,000	*
	- Uang harian kegiatan pelaporan penganggaran [4 orang x 4 hari x 2 kali]	32.0 ok	530,000	16,960,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			5,280,000	A RM
	(KPPN.134-Semarang II )				
	- transportasi kegiatan penyusunan laporan kinerja [2 org x 1 kali]	2.0 ok	1,200,000	2,400,000	*
	- uang harian kegiatan penyusunan laporan kinerja [2 org x 4 hari x 2 kali]	16.0 ok	180,000	2,880,000	*
2342.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		107,740,000	
054	Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			107,740,000	U
A	PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN BBPI			73,160,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239150) BALAI BESAR PENANGKAPAN IKAN  
**ALOKASI** Rp. 18,911,341,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II )			53,720,000	A	RM
	- penginapan kegiatan Penyusunan SPIP, MR dan PIPK [1 kamar x 3 hari x 4 kali]	12.0 ok	600,000	7,200,000	*	
	- transportasi kegiatan Penyusunan SPIP, MR dan PIPK [2 org x 4 kali]	8.0 ok	715,000	5,720,000	*	
	- Uang harian kegiatan Penyusunan SPIP, MR dan PIPK [2 org x 4 hari x 4 kali]	32.0 ok	530,000	16,960,000	*	
	- penginapan kegiatan keuangan dan PBJ [1 kamar x 3 hari x 3 kali]	9.0 ok	600,000	5,400,000	*	
	- transportasi kegiatan keuangan dan PBJ [2 org x 4 kali]	8.0 ok	715,000	5,720,000	*	
	- Uang harian kegiatan keuangan dan PBJ [2 org x 4 hari x 3 kali]	24.0 ok	530,000	12,720,000	*	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II )			19,440,000	A	RM
	- transportasi kegiatan Penyusunan target PNBP 2025 [2 org x 2 kali]	4.0 ok	680,000	2,720,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan target PNBP 2025 [2 org x 3 hari x 1 kali]	6.0 ok	180,000	1,080,000	*	
	- transportasi kegiatan Penyusunan Belanja Pegawai [3 org x 4 kali]	12.0 ok	680,000	8,160,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan Belanja Pegawai [3 org x 4 hari x 2 kali]	24.0 ok	180,000	4,320,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan Semester II TA 2024 [1 orang x 5 hari]	5.0 ok	180,000	900,000	*	
	- transportasi kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan Semester I TA 2025 [1 orang x 2 kali]	2.0 ok	680,000	1,360,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan Laporan Keuangan Semester I TA 2025 [1 orang x 5 hari]	5.0 ok	180,000	900,000	*	
B	PENYUSUNAN LAPORAN BMN BBPI			34,580,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.134-Semarang II )			22,860,000	A	RM
	- penginapan kegiatan penghapusan aset BMN [1 kamar x 3 hari x 3 kali]	9.0 ok	600,000	5,400,000	*	
	- transportasi kegiatan kegiatan penghapusan aset BMN [2 org x 3 kali]	6.0 ok	790,000	4,740,000	*	
	- Uang harian kegiatan penghapusan aset BMN [2 org x 4 hari x 3 kali]	24.0 ok	530,000	12,720,000	*	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.134-Semarang II )			11,720,000	A	RM
	- transportasi kegiatan Penyusunan RKBMN [2 org x 2 kali]	4.0 ok	600,000	2,400,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan RKBMN [2 org x 5 hari]	10.0 ok	160,000	1,600,000	*	
	- transportasi kegiatan Penyusunan Laporan BMN Semester I TA 2025 [2 org x 2 kali]	4.0 ok	600,000	2,400,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan Laporan BMN Semester I TA 2025 [2 orang x 5 hari]	10.0 ok	160,000	1,600,000	*	
	- transportasi kegiatan Penyusunan Belanja Operasional Perkantoran [1 org x 2 kali]	2.0 ok	600,000	1,200,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan Belanja Operasional Perkantoran [1 org x 4 hari x 2 kali]	8.0 ok	160,000	1,280,000	*	
	- transportasi kegiatan Penyusunan Laporan BMN Semester II TA 2024 [1 org]	1.0 ok	600,000	600,000	*	
	- uang harian kegiatan Penyusunan Laporan BMN Semester II TA 2024	4.0 ok	160,000	640,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

Semarang, 10 Desember 2024

**RUSDIANTORO WIDODO, S.E**

NIP 197410051998031004